

Dar od świętego Rafała

NOWY SĄCZ. Milion w sprzęcie dla sądeckiego szpitala



Szpital Specjalistyczny w Nowym Sączu wzbogacił się wczoraj o sprzęt medyczny wart milion złotych, zakupiony z majątku Fundacji Polsko-Włoskiej im. św. Rafała. Sądecki szpital jest jednym z kilkunastu w kraju, które skorzystały z niepowtarzalnej okazji, jaką stworzyła likwidacja fundacji i podział zgromadzonych przez nią środków.

Fundacja powstała w 1997 roku, dysponując na początek aportem Skarbu Państwa RP w postaci gruntu i finansowym wkładem włoskiego Stowarzyszenia na Rzecz Solidarności Między Narodami z siedzibą w Mediolanie, w wysokości 100 mln dolarów. Jej założeniem było gromadzenie środków wspierających polską służbę zdrowia. W Krakowie miała

swoją przychodnię, która obecnie po zmianach własnościowych rozbudowywana jest na szpital. Fundacja została rozwiązana, a po spłacie wszystkich zobowiązań została na jej koncie pokaźna suma 31 mln zł. Likwidator fundacji, Artur Zawierucha, obecny wczoraj na uroczystości przekazania sprzętu, poinformował, że za wszystkie te pieniądze, po konsultacjach z lekarzami, kupił urządzenia medyczne z najwyższej jakościowo półki. Obdarował nimi jedenaście szpitali w Polsce, w tym sądecki. Nie wykluczył, że na jesieni może przywieźć jeszcze jakąś aparaturę po ostatecznym rozliczeniu fundacji.

Uroczystość, dla której miejsce znalezione w holu no-

woczesnego oddziału kardiologii inwazyjnej, stała się okazją do przypomnienia szeregu pomysłnych dla szpitala zdarzeń.

- Dar wpisuje się w proces unowocześnienia sądeckiego szpitala, u którego początków było zorganizowanie oddziału kardiologii na zasadach łączenia kapitału publiczno-prywatnego i na podobnej zasadzie stacji dializ - wyliczał dyrektor szpitala Artur Puszek - nowego szpitalnego oddziału ratunkowego, otwarcie oddziału psychiatrycznego i niedaleka perspektywa oddziału onkologicznego.

Później były podziękowania za darowany sprzęt. Wypowiadali się poseł Andrzej Czerwiński, wicemarszałek Leszek Zegzda, starosta Jan Golonka i docent Dariusz Du-

dek, współtwórca sądeckiej kardiologii inwazyjnej, który przy okazji dowiedział się, że powiat nowosądecki uchwałę radnych przeznaczył dla niego pewne środki na rozwój. Sprzęt poświęcił kapelan chorych ksiądz Józef Wojnicki, po czym gości zaproszono do zwiedzenia szpitala.

Na miejscu pozostała do obejrzenia przywieziona aparatura: system monitorowania kardiologicznego złożony z dwunastu monitorów i centrali sterującej, wideokolonoskop, rejestrator holterowski do badania serca, stacja analiz medycznych, dwa aparaty USG, diatermia, elektrohydrauliczny stół operacyjny oraz oprogramowanie komputerowe do badań kardiologicznych. (WCH)